quae omnes in civitate Sestri Levante exstant, insuper paroeciae S. Mi

chaelis Arc. in Casar za Ligure, S. Laurentii in Verici, S. Petri Ap. in 

Barassi, Ss. Rochi et Caietani in Campegli, et dioecesi Clavarensi ad

iungantur, mutatis hac ratione utriusque dioecesis finibus. 

1) A dioecesi Apuaniensi separentur paroeciae : S. Iustinae in Roc

chetta Vara, S. Ioannis Baptistae in Beverone, S. Annae in Carbu-

gliaga, S. Martini in Cavanella Vara, S. Ioannis Baptistae in Stado-

melli, S. Ioannis Baptistae in S uvero, S. Mariae Assumptae in Calice 

al Cornoviglio, S. Mariae in Calice, S. Ioannis Evang. in Bor seda, 

S. Crucis in Bruscarolo, Ss. Nicolai et Margaritae in Madrignano, 

B. M. V. a Monte Carmelo in Veppo, et dioecesi Brugnatensi uniantur, 

mutatis hac ratione utriusque dioecesis finibus. 

5) Idem Sanctissimus Dominus Noster, abrogans Decretum Consisto-

riale « Cum postulatum fuerit » diei 5 februarii 1955 (A. A. S. 17 [1955] 
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p. 518), benigne statuit ut territorium paroeciarum S. Nicolai in pago 

Oaprigliola et S. Martini in pago Albiano Magra a dioecesi Spediensi, 

cui nunc subest, distrahatur et dioecesi Apuaniensi adscribatur, muta

tis hac ratione utriusque dioecesis finibus. 

Statuit quoque Sanctitas Sua ut una cum territorio paroeciarum 

adnectantur ecclesiae, oratoria, domus et coemeteria paroecialia, piae 

fundationes et quaecumque alia ecclesiastica bona quomodocumque 

ad praedictas paroecias vel ecclesias spectantia. 

Mandat insuper ut, sic immutatis dioecesium finibus, documenta 

et acta singulas praefatas paroecias respicientia a Curia a qua ad Cu

riam dioeceseos cui quaelibet paroecia est aggregata tradantur; ad 

clerum vero quod attinet decernit ut, simul ac praesens Decretum ad 

effectum deductum fuerit, sacerdotes dioecesi illi censeantur adscripti in 

cuius territorio beneficium aut officium legitime detineant ; ceteri 

autem clerici dioecesi illi incardinati maneant in cuius territorio le

gitimum habeant domicilium. 

Ad haec autem perficienda idem Sanctissimus Dominus Noster de

putare dignatus est Emum ac Revmum DD. Iosephum S. R. E. Car

dinalem Siri, Archiepiscopum Ianuensem, eidem tribuens necessarias 

et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agi

tur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, facto onere 

mittendi quam primum ad S. Congregationem Consistorialem authenti

cum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Roma, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

26 Iulii a. 1959. 

j$i MARCELLUS Card. MIMMI, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S. 

f Iosephus Ferretto, Archiepiscopus Serdicensis, Adsessor 

III 

NOMINATIO 

Decreto die 9 Octobris mensis a. 1959 dato, Sacra Congregatio Con

sistorialis nominavit R. D. Franciscum Xaverium Gillmore Stock Vica

rium Castrensem Chiliae. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

AQUISGRANENSIS 

DECRETUM 

CONFIRMATIONIS CULTUS SERVO DEI HERMANNO IOSEPHO BEATO VEL SANCTO 

NUNCUPATO, SACERDOTI ORDINIS PRAEMONSTRATENSIUM, EXHIBITI. 

Nostris hisce temporibus cum permulti, acriore rerum humanarum 

sollicitudine detenti, oblivione caelestium veritatum sempiternaeque 

potiundae vitae negligentia laborent, nihil opportunius ad eorum exci

tandos animos videtur, quam praeclara virtutum exempla in universi 

orbis conspectu ponere. Numquam enim in catholica Ecclesia defuerunt 

qui sanctitudinis culmen fortiter attigerint, et super candelabrum ita 

positi sunt ut aliis salutis viam ostendant. Quos inter christianae vir

tutis héroes merito adnumeratur et Dei Famulus Hermannus Iosephus, 

sacerdos ex Ordine Praemonstratensium, Beatus vel Sanctus nuncupa

tus, qui, conscientiae populorum Germaniae ad hodiernam usque diem 

praesens, tamquam pius Dei minister, virtutibus uberrimis ornatus 

suavissimo erga Beatissimam Virginem Mariam tenerrimo amore flagrare 

consuevit. Coloniae Agrippinae, saeculo decimosecundo exeunte, natus, 

iuvenili aetate mundana spernens et terrena despiciens, Praemonstra

tensium Ordinis regulam professus, de die in diem ad sanctitatis fasti

gium ascendit. Senio confectus virtutibusque clarus, in monasterio Mo

nialium Cisterciensium Hoveniensi, quas apud sacrum agebat ministe

rium, medio saeculo decimotertio supremum diem obiit. Eius sanctitatis, 

nec non et miraculorum fama inde mirifice crevit, eiusque sepulcrum in 

Monasterio Steinfeldensi factum est gloriosum. Cultus insuper publicus 

a tempore immemorabili ei tributus est, qui hucusque integer perseverat. 

In eius enim honorem anno 1339 in urbe Ubbergen ecclesia dicata fuerat 

ac liturgicum Officium et Missa, iamdiu Praemonstratensibus concessa, 

anno 1728 ab Apostolica Sede probata fuere. Die vero 7 Aprilis eodem 

anno in ecclesia sancti Norberti de Urbe Benedictus Papa XIII , eidem 

Dei Famulo altare dicavit, in quo eius reliquias exposuit Sacrumque 
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fecit. Attamen huiusmodi cultus iuridice numquam confirmatus est, licet 

Hermannus Iosephus Beatus vel Sanctus nuncupatus fuerit, ac Sancto

rum iuribus iuxta liturgicas normas fruitus sit. Merito igitur Germaniae 

universae, plurimique aliarum nationum Praesules, Religiosorum Ordi

num Moderatores, nec non et quamplurimi clarissimi viri, laetanter ac

cedente Candido et Canonico Praemonstratensium Ordine, apud Apo

stolicam Sedem de Canonizatione aequipollenti Servi Dei Hermanni Io

sephi humiliter institerunt. Qua de re, servatis omnibus de iure servandis, 

Sacra Rituum Congregatio, per suam Sectionem Historicam super vita, 

virtutibus et cultu Servi Dei Hermanni Iosephi positionem diligenti 

studio parandam curavit. Instante igitur Revmo Domino Hugone Marton, 

eiusdem Praemonstratensium Ordinis Postulatore Generali, die 24 Iunii 

anno 1958 in Palatio Apostolico Vaticano Congregatio Sacrorum Rituum 

ordinaria habita fuit, in qua Eimus ac Revmus Dominus Clemens Cardi

nalis Micara, Episcopus Veliternus, memorati Servi Dei Causae Ponens 

seu Relator, de vita, virtutibus et cultu Hermanni Iosephi, Beati vel 

Sancti nuncupati, dubium discutiendum proposuit. Et Emi ac Revmi 

Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi 

Ponentis, auditis quoque Praelatorum Officialium, praesertim R. P. D. 

Fidei Promotoris Generalis, suffragiis, omnibus mature perpensis, suum 

quisque votum protulerunt. 

Facta demum de praedictis Sanctissimo Domino nostro Pio Pa

pae XII per infrascriptum S. Rituum Congregationis Cardinalem Praefec

tum relatione, Sanctitas Sua, re sedulo perpensa, Purpuratorum Patrum 

sententiam ratam habens, cultum Beato Hermanno Iosepho, Sancto nun

cupato, ab immemorabili tempore praestitum, confirmare benigne di

gnata est, et, indulta dispensatione a triplici iuridica disceptatione super 

virtutibus in gradu heroico, iuxta canonem 2102 Codicis Iuris Canonici, 

de heroicitate earundem virtutum, in casu et ad effectum de quo agitur, 

constare decrevit. 

Quibuslibet contrariis non obstantibus. 

Die 11 Augusti anno 1958. 

C. Card. CICOGNANI, Praefectus 

Henricus Dante, Substitutus 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA 
(OFFICIUM DE INDULGENTIIS) 

ORATIO AD SPIRITUM SANCTUM PRO OECUMENICI CONCILII FELICI EXITU IN
DULGENTIIS DITATUR. 

Divine Spiritus, qui, a Patre missus in nomine Iesu, praesens ades 
Ecclesiae eamque infallibiliter moderaris, super Oecumenicum Concilium 
plenitudinem munerum tuorum, quaesumus, benignus effunde. 

Magister et Consolator suavissime, mentes illustra nostrorum sacro
rum Praesulum, qui Summo Romano Pontifici prompte obsecuti, sacro
sanctae Synodi coetus concelebrabunt. 

Eae ut ex hoc Concilio fructus uberes maturescant ; magis magisque 
Evangelii lumen et robur in humanam societatem propagentur ; aucto 
vigore floreat catholica religio ac missionalium actuosa opera; idque 
feliciter fiat, ut ad pleniorem deveniatur doctrinae Ecclesiae cognitionem, 
christianique mores salutarem assequantur profectum. 

O dulcis Hospes animae, nostras mentes in veritate firmas constitue 
-et corda nostra ad oboediendum rite compone, ut quae in Concilio statuta 
fuerint, eadem et sincero excipiamus obsequio et alacri voluntate im
pleamus. 

Te rogamus pro ovibus quoque, quae iam non sunt ex unico Iesu 
Christi ovili, ut et ipsae, sicut christiano gloriantur nomine, ita ad 
unitatem sub moderamine unius Pastoris tandem perveniant. 

Renova aetate hac nostra per novam veluti Pentecostem mirabilia 
tua, atque Ecclesiae Sanctae concede, ut cum Maria, Matre Iesu, una
nimiter et instanter in oratione perseverans, itemque a Beato Petro 
•ducta, divini Salvatoris regnum amplificet, regnum veritatis et iustitiae, 
regnum amoris et pacis. Amen. 

Die 23 Septembris 1959 

Sacra Paenitentiaria, Apostolica, vi facultatum a SSmo D. N. Ioan
ne XXIII sibi tributarum, Indulgentias quae sequuntur benigne con
cedit : 1 ) partialem decem annorum a christifidelibus saltem corde 
contrito lucrandam, si orationem supra relatam devote recitaverint; 
2) plenariam, suetis conditionibus, semel in mense ab ipsis acquiren
dam, si quotidie per integrum mensem eandem recitationem pia mente 
persolverint. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

N. Card. CANALI, Paenitentiarius Maior 
L. © S. 

S. de Angelis, Substitutus 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

ACTA IOANNIS PP. XXIII 

LITTERAE ENCYCLICAE 

AD VENERABILES FRATRES PATRIARCHAS, P R I M A T E S , ARCHIEPISCOPOS, 

EPISCOPOS ALIOSQUE L O C O R U M ORDINARIOS, P A C E M ET C O M M U N I O 

N E M C U M APOSTOLICA SEDE HABENTES : DE CATHOLICIS M I S S I O N I 

B U S , QUADRAGESIMO EXACTO ANNO EX QUO EPISTULA APOSTOLICA 

« M A X I M U M ILLUD » A BENEDICTO PP. XV EDITA E S T . 

IOANNES PP. XXIII 
VENERABILES FRATRES 

S A L U T E M ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

« Princeps Pastorum » 1 ex quo die Nobis agnos et oves, hoc 

est universum Dei gregem, 2 ubique terrarum commorantem, 

pascendum regendumque concredere voluit, atque adeo Nos 

suavi huic caritatis invitamento, humilitatis Nostrae conscii, 

sed potentissimo eius auxilio fidentes respondimus, Catholica

rum Missionum granditas, pulchritudo et gravitas menti sem

per occurrerunt Nostrae ; 3 quamobrem numquam destitimus im-

pensissimas ad eas conferre sollicitudines curasque Nostras. Ac 

primo exeunte anno, ex quo tergemina tiara redimiti sumus, 

in homilia ea faustitate habita, inter laetissimos Summi Pon-

1 I Petr. V, 4. 
2 Cfr. I O A N . X X I , 15-17. 

3 Cfr. Homilia in die Coronationis habita; A. A. 8., L, 1958, p. 886. 

53 - ACTA , vol. I, n. 16. — 10-12-1959. 
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tificatus eventus diem illam recensuimus, qua, a. d. v idus 

Octobres, in Sacrosanctam Vaticanam Basilicam plusquam 

quingenti Evangelii praecones convenerant, imagines Iesu 

Christi cruci afirxi e Nostris manibus recepturi, antequam in 

longinquas regiones christiana luce collustr andas se conferrent. 

Ad hanc causam provehendam Providentissimus Deus, ar

cano amantique consilio suo, inde a iuvenilibus annis sacer 

dotale ministerium Nostrum convertere voluit; etenim vixdum 

prima plurimarum totius orbis Nationum conflagratio bellica 

restincta est, Decessor Noster piae mem. Benedictus XV e dioe

cesi Nostra Romam Nos advocavit, ut « Pontificio Operi Catho

licae Propagandae Fidei » navitatem praestaremus Nostram; 

quod quidem per quattuor sacerdotalis vitae Nostrae annos 

libentissime fecimus. Atque grata recordatio menti succurrit 

Nostrae illius Pentecostes diei, cum anno MDCCCCXXII, tertio 

exeunte saeculo a condito Sacro Consilio Propagandae Fidei, 

cui peculiari modo munus demandatum est salutare Evangelii 

lumen et caelestia dona ad extremos usque proferre terminos 

terrae, Nobis iucundissimum fuit saeculares id genus partici

pare celebrationes. 

Eodemque tempore alius Decessor Noster imm. mem. Pius XI 

ad Evangelii praeconum munera et incepta fovenda verbo et 

exemplo suo Nos excitavit, cum, antequam Cardinalium Pa

trum Collegium in Conclave, ut dicitur, conveniret, in quo ipse

met, Divino arriante Spiritu, Beati Petri Successor delectus est, 

haec coram Nobis asseveravit : « Nihil maius, nihil grandius, 

nihil utilius a novo Iesu Christi Vicario sperare possumus, quam 

haec duo gravissima; ut nempe evangelicam doctrinam usque

quaque gentium propagare contendat ac veri nominis pacem 

conciliet populis atque confirmet». 4 

Dum hae suaves memoriae aliaeque non paucae animum 

subeunt Nostrum, Nos non immemores gravium eorum ofncio-

4 Cfr. La propagazione della fede. Scritti di A. GL R O N C A L L I , Roma, 1958, p. 103 sq^ 
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rum, quae ad Supremum Dei gregis Pastorem pertinent, cupi

mus, Venerabiles Fratres — occasionem arripientes ex memo

randa illa Epistula Apostolica, cui a verbis initium est Maxi

mum illud, 5 et qua, ante quadraginta annos, Decessor No

ster piae rec. Benedictus XV Catholicarum Missionum causam,, 

novis datis normis novoque studio christifidelium excitato ani

mo, actuosissime provexit — cupimus, dicimus, vobiscum per 

has Litteras paterna voluntate colloqui de necessitate ac sp& 

proferendi Regni Dei in non paucas regiones illas, ubi Evan

gelii praecones desudant nullisque parcunt laboribus ut novella 

Ecclesiae germina succrescant fructusque edant salutíferos. 

Hac eadem de re Decessores etiam Nostri fel. rec. Pius XI et 

Pius XII opportunas normas opportunaque hortamenta edide

rant,6 quae Nosmet ipsi, cum primas dedimus Encyclicas Lit

teras, quae Ad Petri Cathedram 7 inscribuntur, pari auctori

tate parique caritate confirmavimus. Opinamur tamen ac pro 

certo habemus numquam satis nos omnes esse facturos ut Divini 

Redemptoris vota hac de causa ad effectum deducantur, atque 

adeo sub unius Pastoris ductu oves omnes in unum feliciter con

gregentur ovile. 8 

Dum mentem animumque Nostrum ad ea convertimus quae 

ad superna et caelestia pertinent Ecclesiae bona gentibus illis 

impertienda, quibus nondum Evangelii lumen penitus illuxit, 

oculis Nostris plurimae regiones occurrunt, in quibus vel uberes 

messes succrescunt, vigent ac maturescunt, vel vineae Dei ope

rariorum labores difficiles admodum arduique sunt, vel denique 

inimici Dei et Iesu Christi insectationum vi christianorum com

munitates afnictant ac divexant, et semen verbi Dei 9 suffocare 

* Cfr. A. A. S., X I , 1 9 1 9 , p. 4 4 0 sq. 
6 Cfr. Litt. Enc. P I I X I Berum Ecclesiae; A. A. S., X V I I I , 1 9 2 6 , p. 65 sq.; Litt. 

Enc. P I I X I I Evangelii praecones; A. A. 8., X L I I I , 1 9 5 1 , p. 4 9 7 sq.; Fidei donum-* 
A. A. 8., X L I X , p. 2 2 5 sq. 

7 Litt. Enc. Ad Petri Cathedram; cfr. A. A. S., L I , 1 9 5 9 , p. 4 9 7 sq. 
8 Cfr. I O A N . X, 16. 
9 Cfr. M A T T H . X I 1 1 , 1 9 . 
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ac proculcare enituntur. Ubique autem necessitas Nos urget, 

aptiore quo possumus modo, aeternam procurandi animis salu

tem; atque undique imploratio illa quasi ad aures pervenit 

Nostras: « Adiuva nos » . 1 0 Has igitur regiones innumeras, quas 

iam Evangelii praecones, qui « ex omni natione, quae sub caelo 

est » 1 1 orti sunt, apostolico sudore atque interdum sanguine 

etiam suo fecundarunt, et in quibus, divina aspirante gratia 

autochthones quoque apostoli, veluti germina novella, florescunt 

ac fructus edunt salutares, cupimus Nostris decorare laudibus, 

Nostris permovere incitamentis, caritate prosequi Nostra; iis

demque normas, praecepta ac monita impertire, quae spe alun

tur firmissima, cum Divini Magistri pollicitationibus falli ne-

sciis innitatur, quae hisce verbis continentur : « Ecce ego vo

biscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem saecu

li » . 1 2 « Confidite, ego vici mundum » . 1 3 

I 

Cum primum illud atque immane plurimarum totius orbis 

gentium bellum tandem conquievit, quod tot civibus ac natio

nibus ingentes attulerat luctus, vastationes, ac maerores, tum 

Apostolica, quam memoravimus, Benedicti XV Epistula,1 4 veluti 

elatum paternae vocis invitamentum, catholicorum omnium 

excitavit animos ad paciferum Dei Regnum usquequaque gen

tium amplificandum; Dei Regnum dicimus, quod unum potest 

hominibus omnibus/caelestis Patris filiis, pacem defuturam 

numquam veramque prosperitatem dilargiri atque in tuto po

nere. Ex eo tempore per quadraginta annos actuosissima Evan

gelii praeconum opera atque incepta cotidie magis floruere ube-

1 0 Act. Ap. X V I , 9. 
1 1 Ibid. I l , 5 . 
1 2 M A T T H . X X V I I I , 20. 

1 3 I O A N . X V I , 33. 

« Cfr. A. A. 8., X I , 1919, p. 440 sq. 
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rioresque ediderant fractus; atque illud praesertim evenit, ut 

Hierarchia et clerus, e regionibus orti, quae Missionalibus exco

lendae concreditae sunt, maiora in dies incrementa caperent. 

Quandoquidem autem, ut proximi Decessoris Nostri imm. 

rec. Pii XII verbis utamur, Evangelii praecones « ad illud, ... 

extremam veluti metam, contendant necesse est — quod qui

dem semper ante mentis oculos esse debet — ut nempe Ecclesia 

apud alios populos firmiter constabiliatur, eisdemque propria, 

ex indigenis delecta, tribuatur Hierarchia», 1 5 haec Apostolica 

Sedes mature, opportune largiterque semper, praesertim vero 

postremis hisce temporibus, hac de re consuluit ut ecclesiastica 

statueretur, vel restitueretur Hierarchia in regionibus illis, in 

quibus rerum condiciones suaderent ut Episcopales conderentur 

sedes, eaedemque, si facultas esset, Praesulibus, in iisdem regio

nibus natis, regendae concederentur. Nemo ceteroquin ignorat 

Sacrum etiam Consilium Propagandae Fidei praepositum ad 

hoc idem exsequendum potissimum constanterque spectare. 

Sed tamen fatendum est per memoratam illam Apostolicam 

Epistulam in pleniore luce gravem instantemque eiusmodi cau

sam positam esse, cum per eam fel. rec. Decessor Noster Bene

dictus XV eos omnes impensissimo adhortatus esset, qui Ca

tholicis Missionibus praeerant, ut qui in regionibus evangelica 

doctrina excolendis divino quodam afflatu ad suscipiendum 

sacerdotium vocati essent, quam diligentissime instituerentur, 

atque adeo clerus ille numero virtuteque increbresceret, qui 

indigena dicebatur, quamvis hoc nomen nihil offensae, differen

tiae nihil significaret, quandoquidem id et Romanorum Pontifi

cum eloquium, et ecclesiastica documenta numquam recipiunt. 

Haec Benedicti XV adhortatio, quam Decessores Nostri imm. 

rec. Pius XI et Pius XII iterarunt, Providentissimi Dei favente 

gratia, perspicuos uberesque edidit fructus; quamobrem cupi

mus ut idcirco una Nobiscum immortales Deo agatis grates, quod 

1 5 Litt. Enc. Evangelii praecones; A. A. 8., L I I I , X 1951, p. 507. 
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in terris a Missionalibus excultis frequentes lectissimaeque 

consurrexerunt Episcoporum et sacerdotum cohortes, qui, Fra

tres ac filii Nostri dilectissimi, animum Nostrum ad bene speran

dum excitarunt. Si enim vel cursim ecclesiastica illarum tan

tum regionum rationaria inspicimus, quae curis concreditae 

sunt Sacri Consilii Propagandae Fidei, iis exceptis, quae in 

praesens insectationibus opprimuntur, non sine summo solacio 

cernimus primum Episcopum genere Asianum anno MCMXXIII 

consecratum esse, primosque Vicarios Apostolicos ex Afrorum 

gente electos esse anno MCMXXXIX; usque ad annum autem 

MCMLIX octo et sexaginta numerari Episcopos genere Asianos, 

atque quinque et viginti ex Africae gentibus ; ceterum vero cle

rum autochthonem, qui anno MCMXVIII numerum attingebat 

CMXIX sacerdotum, anno MCMLVII in Asia ad numerum quinque 

milium quingentorum quinquaginta trium sacrorum administro

rum pervenisse, in Africa autem sacerdotes qui anno MCMXVIII 

habebantur nonaginta, anno MCMLVII iam complevisse nume

rum mille octingentorum undecim. Mirabili huiusmodi cleri in

cremento Dominus messis 1 6 laboribus ac promeritis eorum di

gnum voluit tribuere praemium, qui vel navitate cuiusque sua,